Wahid Hasyim II di Samarinda ini termasuk kategori jalan  kelas III C, yaitu jalan 

lokal yang dapat di lalui kendaraan bermotor termasuk muatan dengan ukuran 

lebar tidak melebihi 2.100 ( dua ribu seratus ) milimeter, ukuran panjang tidak 

melebihi 9.000 (sembilan ribu ) milimeter, dan ukuran paling tinggi  3.500 (tiga 

ribu lima ratus) milimeter, dan muatan sumbu terberat  yang di ijinkan 8 (delapan) 

ton. 

Seiring berkembangnya ekonomi dan naiknya tingkat kemakmuran 

penduduk akan mengakibatkan bertambahnya tingkat perjalanan akibat adanya 

kebutuhan akan transportasi dari masyarakat, dimana masyarakat akan selalu